Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cimento"
Estado de São Paulo r-::::---~--------..Câmara Munioipal de Votorantim

Visto

0'7 M~. 2018

BrunoMains de Almeida
Presidente

Ofício n° 82/18 eM

Votorantim, 06 de Março de 2018.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Oficio n" 055/18, datado em 20 de

fevereiro de 2018, através do qual nos encaminha o Requerimento n" 022/18, de autoria do

nobre vereador Luiz Carlos dos Santos, apresentado durante a 3a Sessão Ordinária, da 2a Sessão

Legislativa, da 13a Legislatura, realizada em 20 de fevereiro de 2018, em resposta à sugestão

apresentada pelo nobre Edil, informamos:

a) Neste momento não se pode afirmar a possibilidade

de mudança da lombada para lombotravessia, pois se faz necessário estudos sobre as condições

técnicas e legais;

b) A Administração Municipal tem realizado estudos

para desenvolvimento de projetos futuros que contemplem a segurança dos motoristas e

moradores no local;

materiais necessários para possíveis pro

c) o os levantamentos de

Excelentíssimo Senhor
BRUNO MARTINS DE A
DD. Presidente da Câmar